СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области

Семнадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

26  июля 2024 г. №  064/17-05

О внесении изменений в отдельные

решения Совета депутатов

Безымянского муниципального
образования

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской
области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской
области», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального
района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. В пункте 1 решения Совета депутатов Безымянского муниципального образования
от 14.06.2023 № 335/106-04 «Об установлении денежного вознаграждения главы Безымянского
муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области», цифру
«106342,0» заменить цифрой «111659,10»

2. Внести в решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования
от 30.04.2021 № 166/55-04 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности муниципальной службы», следующие изменения:

Приложение № 1 и № 2 к Положению изложить в новой редакции, согласно
Приложениям  № 1 и № 2 к настоящему решению.

3. Внести в решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования

от 30.04.2021 № 167/55-04 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном

стимулировании работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности

администрации Безымянского муниципального образования», изложив приложение к Положению

об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих техническое

обслуживание деятельности администрации Безымянского муниципального образования в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и

налоговой политике (Андрусенков А.Н.)

Глава Безымянского

муниципального образования       Г.Н. Бодренко

2

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального

образования

от 26.07.2024  № 064/17-05

Приложение № 1

к Положению о денежном содержании

лиц, замещающих муниципальные

должности муниципальной службы

Безымянского муниципального

образования

Должностные оклады

лиц замещающих должности муниципальной службы

Безымянского муниципального образования

Наименование должности Должностные оклады (руб.)

Руководитель аппарата 13747,00

Начальник отдела ЖКХ и пожарной

безопасности
9817,00

Начальник отдела по экономике и финансам 9817,00

Начальник общего отдела 9817,00

Главный специалист 7486,00

3

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального

образования

от 26.07.2024  № 064/17-05

Приложение № 2

к Положению о денежном содержании

лиц, замещающих муниципальные

должности муниципальной службы

Безымянского муниципального

образования

Размеры окладов за классный чин

лицам, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и

обеспечения полномочий администрации Безымянского муниципального образования

Классный чин Размер оклада (руб.)

Высшая группа

действительный муниципальный советник 1 класса 8 453

действительный муниципальный советник 2 класса 7 816

действительный муниципальный советник 3 класса 7 436

Главная группа

советник муниципальной службы 1 класса 6 843

советник муниципальной службы 2 класса 6 412

советник муниципальной службы 3 класса 6 033

Ведущая группа

младший советник муниципальной службы 1 класса 5 611

младший советник муниципальной службы 2 класса 5 228

младший советник муниципальной службы 3 класса 4 805

Старшая группа

референт муниципальной службы 1 класса 4 423

референт муниципальной службы 2 класса 4 038

референт муниципальной службы 3 класса 3 614

Младшая группа

секретарь муниципальной службы 1 класса 3 230

секретарь муниципальной службы 2 класса 2 810

секретарь муниципальной службы 3 класса 2 424

4

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Безымянского муниципального

образования

от 26.07.2024  № 064/17-05

Приложение

к Положению об оплате труда и

материальном стимулировании

работников, осуществляющих

техническое обслуживание деятельности

администрации Безымянского

муниципального образования

Должностные оклады

работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности

администрации Безымянского муниципального образования

Наименование должности
Должностные оклады

(руб.)

Водитель автомобиля 10 139,0

Дворник 9 752,0

Уборщик служебных помещений 9 752,0